



Łukasz Kupczak - Stypendysta Marszałka Województwa Śląskiego

ŁUKASZ KUPCZAK

**STYPENDIUM MARSZAŁKA
WOJEWÓDZTWA
ŚLĄSKIEGO
w dziedzinie KULTURY
w roku 2024.**



**Województwo
Śląskie**



Z dumą informujemy, że Łukasz Kupczak, utalentowany muzyk i pasjonat kultury ludowej, został stypendystą Marszałka Województwa w dziedzinie kultury. Dzięki temu wyróżnieniu, Łukasz mógł nie tylko kontynuować swoją artystyczną drogę, ale także podzielić się swoją wiedzą i umiejętnościami, kształcąc nowe pokolenie heligonistów – mistrzów gry na heligonce, tradycyjnym instrumencie ludowym.

W ramach stypendium Łukasz Kupczak wziął udział w kilku imprezach kulturalnych, podczas których miał okazję zaprezentować swoje umiejętności gry na heligonce. Jego występy spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem widowni, która była zachwycona nie tylko ogromnym talentem pana Łukasza, ale także poziomem umiejętności jego uczniów.

Heligonka, instrument o charakterystycznym, głębokim brzmieniu, jest trudna do opanowania, ale w rękach Łukasza i jego podopiecznych staje się narzędziem do tworzenia niezwykłych melodii, które przenoszą słuchaczy w świat tradycyjnej muzyki ludowej.

Jednym z ważnych elementów działań Łukasza w ramach stypendium było założenie kanału na YouTube, gdzie dzieli się swoją wiedzą na temat gry na heligonce. Na kanale można



znaleźć filmy instruktażowe, w których Łukasz dokładnie omawia techniki gry, a także prezentuje budowę i historię tego wyjątkowego instrumentu. Dzięki tej inicjatywie, każdy zainteresowany może poznać tajniki heligonki i spróbować swoich sił w grze, korzystając z rad doświadczonego mistrza.

Łukasz Kupczak nieustannie angażuje się w kultywowanie i promowanie tradycji heligonistycznych. Jego pasja do muzyki i chęć dzielenia się nią z innymi sprawiają, że staje się on prawdziwym ambasadorem kultury ludowej w regionie.

Jesteśmy pod wielkim wrażeniem działań pana Łukasza i z pełnym przekonaniem wspieramy jego inicjatywy. Jego zaangażowanie i pasja są inspiracją dla wielu, a dzięki stypendium Marszałka Województwa Śląskiego, jego praca ma szansę dotrzeć do jeszcze szerszego grona odbiorców, promując i zachowując dla przyszłych pokoleń bogactwo polskiej kultury ludowej.

<https://cowkulturze.pl/lukasz-kupczak-stypendysta-marszalka-wojewodztwa-slaskiego/>